
2/8/24, 1:23 PM دستورالعمل: 200/2444/ص

https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/5/1/1/1000/5331 1/3

چگونگي انتقال پرونده‌هاي مالياتي و توزيع ماليات و عوارض واحدهاي توليدي و خدماتي

 

شماره: 200/2444/ص

تاريخ: 1401/02/10

دستورالعمل

 
جزء )2( بند )د( تبصره )6( قانون200/24441401

بودجه سال 1401 کل کشور
الف

مخاطبين اصلي/
ذينفعان

ادارات کل امور مالياتي

چگونگي انتقال پرونده‌هاي مالياتي و توزيع ماليات و عوارض واحدهاي توليدي و خدماتيموضوع

   
در راستاي جزء )2( بند )د( تبصره )6( قانون بودجه سال 1401 کل کشور که مقرر مي‌دارد »ماليات
و عوارض ارزش افزوده دريافتي از واحدهاي توليدي و پيمانکاران طرح )پروژه(هاي واقع در استان به حساب استان
محل استقرار واحد توليدي با رعايت جزء )2( ماده )38( و ماده )39( قانون ماليات بر ارزش افزوده مصوب
1400/03/02 منظور مي‌شود. سازمان امور مالياتي مکلف است پرونده‌هاي واحدهاي توليدي و خدماتي با شخصيت
حقيقي يا حقوقي داراي يک محل فعاليت را که محل استقرار واحد توليدي يا خدماتي آن‌ها در استان محل استقرار
دفتر مرکزي آن‌ها نيست، به اداره کل امور مالياتي استان محل استقرار واحد توليدي و خدماتي ارسال نمايد. ماليات و
عوارض بر ارزش افزوده واحدهاي خدماتي ملي به نسبت سهم هر استان از جمعيت کشور، به حساب خزانه استان
ذي‌ربط واريز مي‌شود. سازمان امور مالياتي موظف است گزارش عملکرد اين بند را هر سه ماه يکبار به کميسيون
اقتصادي مجلس شوراي اسلامي و ديوان محاسبات کشور ارائه نمايد.« ضرورت دارد به منظور اجراي صحيح
مقررات و واريز به موقع ماليات و عوارض سهم هر استان، ادارات کل امور مالياتي نسبت به انجام

موارد ذيل اقدام نمايند:

1.پرونده مالياتي واحدهاي توليدي و خدماتي با يک محل فعاليت که پرونده در استان محل
فعاليت نمي‌باشد به اداره کل استان محل فعاليت ارسال شود. مديران کل امور مالياتي محل
فند فهرست واحدهاي توليدي و خدماتي داراي يک محل فعاليت را فعاليت واحدهاي مزبور موظّ
که در استان محل فعاليت نيست، احصا و انتقال آن را از اداره کل محل پرونده به اداره کل امور
مالياتي محل فعاليت درخواست نمايند. ادارات کل امور مالياتي محل پرونده نيز موظفند در
راستاي درخواست ادارات کل امور مالياتي محل فعاليت، پرونده واحدهايي که داراي يک محل
فعاليت هستند را به اداره کل امور مالياتي محل فعاليت ارسال نمايند. رونوشت پرونده‌هاي
درخواستي و ارسالي به دفتر امور مؤديان و خدمات مالياتي ارسال شود. ضمناً بررسي و ارسال
پرونده واحدهاي توليدي و خدماتي داراي چند محل فعاليت به محل فعاليت اصلي تابع نامه
شماره 200/47739/د مورخ 1398/09/24 رئيس کل محترم )وقت( سازمان امور مالياتي کشور

خواهد بود.

2.ادارات کل امور مالياتي موظفند عوارض واحدهاي توليدي داراي چند محل فعاليت را قبل از کسر
کسورات قانوني به حساب ادارات کل امور مالياتي استان محل فعاليت واريز نمايند. ادارات کل امور

تاریخ سند: 1401/02/10
شماره سند: 200/2444/ص

کد سند: ال/38/39/1393/
وضعیت سند: ناسخ

بازگشت به مادهبازگشت به ماده

  

سایر دستورالعم

نحوه توزيع عوارض 
اول سال 1390بين

دهياريها
تشکيل ستاد ه 

همکاري في ما بين
مالياتي کشور و ش
راستاي امور اجر
ماليات بر ارزش افزو

وظايف ادارات امو 
راستاي تشکيل ک

عوارض آلايندگي
دستورالعمل اجراي 

تبصره 2 ماده 38 ق
بر ارزش افزوده

دستورالعمل نحوه 
تقدير از موديان ما

حساب نمونه
نحوه توزيع عوارض 

اول سال 1396 بي
ها و دهياري ها

اصلاح برخي 
دستورالعمل

503/96/200
17/2/1396

تغييرات نحوه توزيع
قانون بودجه سال 7

نحوه اجراي بند»م« 
قانون بودجه سال

کشور
تفکيک منابع وصول 

يکپارچه مالياتي
اصلاح دستورالعم 

200/96/503
1396/02/17با

تغييرات نحوه توزيع
قانون بودجه سال 8

نحوه وصول درآمد 
عوارض خرده فر

موضوع
درآمدي)160190(

نحوه وصول عوارض 
)ط( تبصره شش ق
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مالياتي محل فعاليت موظفند سهم عوارض را با رعايت قانون ماليات بر ارزش افزوده مصوب
1400/03/02 و دستورالعمل اجرايي نحوه توزيع عوارض به شماره 200/1400/522 مورخ
1400/11/09 و اصلاحات بعدي پس از کسر کسورات قانوني، حسب مورد به حساب وزارت

کشور، شهرداري‌ها، دهياري‌ها، فرمانداري‌ها و ادارات کل امور عشاير واريز نمايند.

3.ادارات کل امور مالياتي موظفند سهم ماليات واحدهاي توليدي داراي چند محل فعاليت را در
پايان هر ماه به دفتر حسابداري، وصول و استرداد مالياتي اعلام نمايند تا نسبت به جابجايي

ماليات ذيل کد درآمدي استان ذيربط اقدام شود.

4.ادارات کل امور مالياتي مکلفند عوارض ارزش افزوده وصول شده در سال 1401 از واحدهاي
خدماتي ملي )از جمله خدمات پستي، بيمه اي، مخابراتي و... که به صورت ملي در سراسر کشور
ارائه مي‌شود( را قبل از کسر کسورات قانوني به حساب 4001001008060047 تحت عنوان »تمرکز
درآمدي )ماليات و عوارض واحدهاي خدماتي ملي موضوع جزء )2( بند )د( تبصره )6( قانون
بودجه(« نزد بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران، واريز نمايند تا عوارض بر اساس شاخص

جمعيت هر استان به حساب ادارات کل امور مالياتي استان‌ها واريز شود.

5.ادارات کل امور مالياتي موظفند سهم ماليات وصول شده در سال 1401 از واحدهاي خدماتي
ملي را در پايان هر ماه به دفتر حسابداري، وصول و استرداد مالياتي اعلام نمايند تا نسبت به

تخصيص ماليات بر اساس شاخص جمعيت ذيل کد درآمدي ادارات کل امور مالياتي اقدام شود.

6.دفتر حسابداري، وصول و استرداد مالياتي موظف است عوارض ارزش افزوده واحدهاي
خدماتي ملي را قبل از کسر کسورات قانوني و با رعايت شاخص جمعيت هر استان به حساب
رابط ادارات کل امور مالياتي واريز نمايد تا عوارض با رعايت دستورالعمل شماره
200/1400/522 مورخ 1400/11/09 و اصلاحات بعدي، حسب مورد به حساب وزارت کشور،

شهرداري‌ها، دهياري‌ها، فرمانداري‌ها و ادارات کل امور عشاير واريز شود.

داود منظور

رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور

دامنه کاربرد:

1-داخلي*                   2-خارجي

مرجع پاسخگويي:

دفتر حسابداري، وصول و استرداد مالياتي

تلفن: 021-33967815

تاريخ اجرا:

1401/01/01

مرجع ناظر:مدت اجرا:

دادستاني انتظامي مالياتي

نحوه ابلاغ:

    

 

 

 

 

 

سال 1398 کل کشو
نحوه اعمال تغيير 

جزء )1( بند )ب
قانون برنامه ششم ت

چگونگي انتقال 
مالياتي و توزيع
عوارض واحدهاي

خدماتي
سایر اسناد مرسایر اسناد مر
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مواد قانونی وابسته

 
ماده 38 ‌ ـ ماليات و عوارض‌ موضوع مواد ) 7 ( ، ) 26 ( و ) 28 ( اين قانون و جريمه‌هاي مربوط به آنها پس از کسر کسورات

قانوني، به ت...
ماده 39 ‌ ـ سهم شهرداري‌ ها، دهياري‌ ها، روستاهاي فاقد دهياري و مناطق عشايري، براساس ترتيبات ذيل به حساب تمرکز وجوه 

وزارت کشور و حساب...
ساير قوانين... 
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